

連結貸借対照表

(令和5年3月31日現在)

会計:連結会計

(単位:円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	4,394,194,979	固定負債	3,128,455,342
有形固定資産	4,015,929,001	地方債等	1,429,915,407
事業用資産	2,867,005,174	長期未払金	-
土地	1,145,631,158	退職手当引当金	1,698,539,935
立木竹	-	損失補償等引当金	-
建物	3,060,861,901	その他	-
建物減価償却累計額	-1,388,526,560	流動負債	485,281,964
工作物	104,316,301	1年内償還予定地方債等	354,860,701
工作物減価償却累計額	-55,277,626	未払金	-
船舶	-	未払費用	-
船舶減価償却累計額	-	前受金	-
浮標等	-	前受収益	-
浮標等減価償却累計額	-	賞与等引当金	122,500,505
航空機	-	預り金	6,450,938
航空機減価償却累計額	-	その他	1,469,820
その他	-	負債合計	3,613,737,306
その他減価償却累計額	-	【純資産の部】	
建設仮勘定	-	固定資産等形成分	4,422,762,452
インフラ資産	-	余剰分(不足分)	-3,486,257,782
土地	-	他団体出資等分	-
建物	-		
建物減価償却累計額	-		
工作物	-		
工作物減価償却累計額	-		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
建設仮勘定	-		
物品	3,164,617,616		
物品減価償却累計額	-2,015,693,789		
無形固定資産	26,320		
ソフトウェア	26,320		
その他	-		
投資その他の資産	378,239,658		
投資及び出資金	-		
有価証券	-		
出資金	-		
その他	-		
長期延滞債権	-		
長期貸付金	-		
基金	378,022,178		
減債基金	-		
その他	378,022,178		
その他	217,480		
徴収不能引当金	-		
流動資産	156,046,997		
現金預金	127,479,524		
未収金	-		
短期貸付金	-		
基金	28,567,473		
財政調整基金	28,567,473		
減債基金	-		
棚卸資産	-		
その他	-		
徴収不能引当金	-		
繰延資産	-	純資産合計	936,504,670
資産合計	4,550,241,976	負債及び純資産合計	4,550,241,976

連結行政コスト計算書

自 令和4年4月1日
至 令和5年3月31日

会計:連結会計

(単位:円)

科目	金額
経常費用	2,318,991,715
業務費用	2,234,290,648
人件費	1,652,229,399
職員給与費	1,438,752,059
賞与等引当金繰入額	122,500,505
退職手当引当金繰入額	90,676,855
その他	299,980
物件費等	567,937,525
物件費	213,191,878
維持補修費	10,803,928
減価償却費	343,941,719
その他	-
その他の業務費用	14,123,724
支払利息	11,846,745
徴収不能引当金繰入額	-
その他	2,276,979
移転費用	84,701,067
補助金等	34,585,453
社会保障給付	32,260,000
その他	17,855,614
経常収益	83,368,966
使用料及び手数料	6,999,214
その他	76,369,752
純経常行政コスト	2,235,622,749
臨時損失	194,403
災害復旧事業費	-
資産除売却損	194,403
損失補償等引当金繰入額	-
その他	-
臨時利益	1,648,006
資産売却益	1,648,006
その他	-
純行政コスト	2,234,169,146

連結純資産変動計算書

自 令和4年4月1日
至 令和5年3月31日

会計:連結会計

(単位:円)

科目	合計	固定資産	余剰分	他団体出資等分
		等形成分	(不足分)	
前年度末純資産残高	868,733,981	4,551,246,394	-3,682,512,413	-
純行政コスト(△)	-2,234,169,146		-2,234,169,146	-
財源	2,296,608,889		2,296,608,889	-
税金等	2,292,761,801		2,292,761,801	-
国県等補助金	3,847,088		3,847,088	-
本年度差額	62,439,743		62,439,743	-
固定資産等の変動(内部変動)		-137,907,089	137,907,089	
有形固定資産等の増加		187,160,973	-187,160,973	
有形固定資産等の減少		-344,136,124	344,136,124	
貸付金・基金等の増加		26,302,807	-26,302,807	
貸付金・基金等の減少		-7,234,745	7,234,745	
資産評価差額	-	-	-	
無償所管換等	-88,351	-88,351		
他団体出資等分の増加				-
他団体出資等分の減少				-
比例連結割合変更に伴う差額	5,419,297	9,511,498	-4,092,201	-
その他	-	-	-	-
本年度純資産変動額	67,770,689	-128,483,942	196,254,631	-
本年度末純資産残高	936,504,670	4,422,762,452	-3,486,257,782	-

連結資金収支計算書

自 令和4年4月1日
至 令和5年3月31日

会計:連結会計

(単位:円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	1,942,026,722
業務費用支出	1,786,568,637
人件費支出	1,548,449,107
物件費等支出	223,995,806
支払利息支出	11,846,745
その他の支出	2,276,979
移転費用支出	155,458,085
補助金等支出	34,585,453
社会保障給付支出	32,260,000
その他の支出	88,612,632
業務収入	2,366,019,840
税込等収入	2,292,761,801
国県等補助金収入	3,847,088
使用料及び手数料収入	6,999,214
その他の収入	62,411,737
臨時支出	-
災害復旧事業費支出	-
その他の支出	-
臨時収入	-
業務活動収支	423,993,118
【投資活動収支】	
投資活動支出	213,445,991
公共施設等整備費支出	187,160,973
基金積立金支出	26,285,018
投資及び出資金支出	-
貸付金支出	-
その他の支出	-
投資活動収入	8,780,935
国県等補助金収入	-
基金取崩収入	7,132,927
貸付金元金回収収入	-
資産売却収入	1,648,008
その他の収入	-
投資活動収支	-204,665,056
【財務活動収支】	
財務活動支出	382,348,803
地方債等償還支出	379,409,163
その他の支出	2,939,640
財務活動収入	164,400,000
地方債等発行収入	164,400,000
その他の収入	-
財務活動収支	-217,948,803
本年度資金収支額	1,379,259
前年度末資金残高	119,643,213
比例連結割合変更に伴う差額	6,115
本年度末資金残高	121,028,587
前年度末歳計外現金残高	6,057,276
本年度歳計外現金増減額	393,661
本年度末歳計外現金残高	6,450,937
本年度末現金預金残高	127,479,524